<sup>9</sup> pro] per *recte*

<sup>10</sup> moniales] m<sup>1</sup>les *ms.*

<sup>11</sup> pro] per *recte*

sem<sup>12</sup> se transtulit, in qua est de presenti. Cum autem, /17/ Pater Sancte, dicta exponens \*antequam \*dictum monasterium /18/ ingrederetur, matrimonium per verba de presenti cum /19/ dicto viro nullo sibi \*iure prohibito consueta ut /20/ premittitur contraxit et pro vi et metum<sup>13</sup> ingressa /21/ et in eo cum animi sui quiete manere non valens /22/ ut premissum est exivit, cupiatque in seculo cum dicto /23/ suo viro remanere, et mater effici liberum,<sup>14</sup> a nonnullis /24/ <sup>15</sup>tamen simplicibus et iurisignarus<sup>16</sup> ac ipsius ex|ponentis /25/ forsan emulis asseritur ipsam propter premissa /26/ dicto ordini astrictam esse et propterea in seculo /27/ cum dicto suo viro<sup>17</sup> /28/ licite remanere non posse, ad ora igitur talium et /29/ aliorum sibi super hiis obloqui volentium emulorum obstruenda, /30/ [fo. 634<sup>v</sup>] quare, etc., quatenus ipsam ab excessibus huiusmodi absolvi /31/ necnon in seculo cum dicto suo viro postquam a dicta /32/ secunda muliere in iudicio ecclesie separatus fuerit rema|nere /33/ possit libere et licite, alio tamen canonico /34/ non obstante, prolem suscipiendam exinde legitimam decer|nere /35/ declarari mandare dignemini: ut in forma. /36/

Et committatur vicario generali ordinis /37/ sancte Clare provincie Hispanie /38/ et archidiacono de Sepulveda in /39/ ecclesia Segobiensi. Fiat Iul.<sup>18</sup>

Videat eam D. Do. De Iacobatiis Iul. /40/

<sup>19</sup>Committatur eisdem ut vocatis vocandis | constituto de assertis et quod | per metum quod caderet in | constantem professionem emi|serit nec postea expresse | vel tacite ratificaverit | declaret ut petitur.

#### 4. 8. Another non-consummation case from the archive of the Apostolic Penitentiary

In this case Juan from the diocese of Burgos claims that he married Catherine daughter of Juan Gómez, who committed adultery with another man before the marriage had been consummated; she then repented and entered a religious order. Juan subsequently became engaged to Maria and asks permission to marry her. It is a classic 'ratum non consummatum' case and illustrates the same point as Document 4. 7.

<sup>12</sup> i.e. Avila.

<sup>13</sup> pro vi et metum] *sic ms.*

<sup>14</sup> liberum] liberorum *recte*

<sup>15</sup> tamen] tamen et *could be read*

<sup>16</sup> iurisignarus] iurisignaris *recte*

<sup>17</sup> viro] remanere et mater effici liberum (*sic*) *added and deleted in ms.*